1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 5 – DPRF – ADMINISTRATIVO, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL (DPRF), no uso de
suas atribuições legais, torna públicos o resultado final na perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência, o resultado final na investigação social e/ou funcional e o resultado final no
concurso, referentes ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Técnico de Nível
Superior, de Técnico em Assuntos Educacionais e de Agente Administrativo do Plano Especial de Cargos do
Departamento de Polícia Rodoviária Federal.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 AGENTE ADMINISTRATIVO – Classe A, Padrão I
10043462, Julyson da Silva Santos.
2 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E/OU FUNCIONAL
2.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e/ou funcional, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – Classe A, Padrão I
10019882, Alessandra Ferreira Maia de Oliveira / 10003198, Ana Carolina Villaca Vargas Sampaio Brag /
10032371, Gabriela Vieira Leitao / 10039534, Ricardo Batista Machado.
2.1.2 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – Classe A, Padrão I
10041285, Ana Paula Pereira / 10038141, Clarice Terezinha Klein Silva / 10000931, Emile de Mesquita
Martins / 10043886, Fernanda de Sousa Santos / 10008440, Joel Gomes do Sacramento / 10043763, Leticia
Helena Ferreira Anastacio / 10010951, Luciana Nazare de Souza Franck / 10007780, Nathalia Farias Veras /
10007415, Nathalia Fernandes Santos / 10030098, Rayssa Simone Campelo / 10043733, Risla Lopes
Miranda / 10020295, Wilma Barros Ornelas.
2.1.3 AGENTE ADMINISTRATIVO – Classe A, Padrão I
10017320, Adriano Soares Lima / 10042170, Alan Kardec Lobato Sardinha de Melo / 10013425, Alane
Martins Sostoa / 10047394, Aline de Oliveira Ataide / 10008725, Alinny Eugenia Veras Silva / 10040102,
Anderson de Almeida Magalhaes / 10013140, Andre Brito de Sousa / 10011156, Andryelle de Freitas Alves /
10020437, Barbara Virginia Miranda Gonzaga / 10016516, Camila Gabriele dos Santos / 10037049, Carlos
Henrique Prota da Silva / 10032808, Carlos Roberto Cavalcante Morato Junior / 10051752, Celio Mauricio
da Silva Junior / 10022837, Christina Frances Monteiro Torres / 10023171, Conceicao Ruy Brandao de
Andrade / 10024418, Daniel Cavalcante Aranha / 10048102, Daniel Tonet da Rocha / 10000040, Danielle
Goncalves de Souza / 10002683, Darson Machado de Sousa / 10027515, Divino Rocha da Silva Junior /
10020313, Djacy Lopes do Nascimento Junior / 10039815, Eder Fabricio Fuloni Carvalho / 10044120, Eder
Goncalves do Nascimento / 10047304, Eduardo Gaspar Ribeiro / 10023274, Eduardo Lopes das Chagas /
10021246, Elias de Jesus dos Santos / 10019677, Elielson Felipe Crisostomo Liess / 10039115, Erica Reis
Silverio Batista / 10007405, Everton Nunes Leite / 10034058, Fabiane Cordova Tolentino / 10005581,
Fabricio Teles da Silva / 10041643, Felipe Alimandro de Aquino / 10028651, Felipe Brandao Vaz / 10014445,
Felipe Cesar Machado de Carvalho / 10006766, Ferdinan de Freitas Carvalho / 10011770, Flavia da Silva
Costa / 10018621, Flavio Henrique Vilela da Silva / 10014236, Gabriel Jose Lima de Mesquita / 10008899,

2

Gabriela Gregolin / 10019851, Gabriela Lima de Oliveira / 10033939, Geciane Alves Ribas / 10049334,
Geyzon Lenin da Silva Correa / 10027172, Glauber Moura Goncalves / 10006882, Gleicy Araujo de Freitas /
10010501, Gustavo Andrade Pimenta / 10028906, Gustavo Kengy Shiba / 10008656, Henrique Amorim
Barreto / 10044895, Igor Ribeiro Ferreira / 10004357, Iranilson Nery dos Santos / 10034909, Isma Lino
Guerra / 10000939, Ismael Duarte Luna / 10048267, Ivan Luiz Graziato / 10023152, Izabella Barbosa Dantas
/ 10012417, Izac Ferreira da Silva / 10029669, Jessica Scarassati Marques / 10047050, Joao Paulo de Aguiar
Pereira / 10017703, Josemario Nascimento de Carvalho / 10001874, Juliana Nogueira de Oliveira /
10043462, Julyson da Silva Santos / 10004680, Kaio Henrique Araujo / 10031309, Kamila Felipe de Moura
Oliveira / 10040238, Kellen Moura de Lima / 10038216, Leandro Almeida dos Santos / 10039235, Leonel
Gustavo Lobo Guimaraes / 10030496, Lilian da Cruz Lima / 10031585, Loyane Leite Alves / 10039510,
Luciane Mourao Guimaraes / 10004341, Luciano Oliveira Dantas / 10016722, Luis Guilherme Gomes de Sa /
10039217, Magnun Leonardo da Costa Marques / 10009419, Maisa Santana Lima / 10016542, Marcos
Antonio Rodrigues de Oliveira / 10001593, Maria do Perpetuo Socorro Vale Rocha / 10019603, Maria
Eduarda de Souza Lopes / 10024590, Maycon Luiz Ferreira Cardoso / 10009660, Michelle Barcelos de Paiva
/ 10020365, Monica Pacheco da Fonseca / 10006371, Murilo Moura Barreto / 10041369, Muryllo Barini
Mendonca / 10017491, Naiara Sadi Matias / 10019529, Naiara Santos da Cunha / 10033602, Nicolas Sousa
e Silva / 10022634, Norival Dangellus Carlos Costa / 10022320, Pamela da Silva Fonseca / 10011655, Patricia
Gomes de Lima / 10005026, Patrick Morcelli / 10039382, Pedro Henrique Amorim dos Santos / 10042929,
Pedro Henrique Mustefaga Fernandes / 10039440, Pedro Martins de Sa Wanderley / 10045857, Raquel Dias
Alves Ferreira Martins / 10009242, Renata Bertoldo de Melo e Patriarca da S / 10003501, Renata Patricia
Pereira Medeiros / 10044351, Roberta Cristina Borges de Souza / 10041556, Rodrigo de Moraes Rodrigues /
10001318, Rodrigo Ribeiro Vidigal de Oliveira / 10006995, Rodrigo Xavier Soares / 10029238, Rogerio Flores
Silva Junior / 10008478, Rogerio Nunes Caldas / 10025528, Samuel Sousa Machado / 10032138, Savio
Afonco e Silva / 10036699, Sergio Saulo Rocha Teixeira / 10012949, Sissyara Scarleth Soares Santos /
10037433, Solangela Jose da Rocha / 10040603, Sonia Maria da Fonseca / 10009616, Talles Mendonça de
Lima Paiva / 10031913, Thais Barbosa Alencar / 10029001, Thais Santos Dorneles de Oliveira / 10006099,
Thiago de Carvalho Antunes / 10040429, Thiago Rodrigues de Freitas / 10001654, Thiago Velozo Trufini /
10018596, Thiago Vinicius de Araujo Vieira / 10021932, Vanessa de Sousa Silva / 10003946, Varley Pires da
Mata / 10031275, Virginia Moreira de Souza / 10018406, Walker da Silva Torres / 10012714, Wandir
Anastacio Junior / 10014334, Zaira Paiva Machado Franca.
2.1.3.1 Relação final dos candidatos qualificados como pessoas com deficiência indicados na investigação
social e/ou funcional, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10043462, Julyson da Silva Santos / 10004979, Lilian Severino da Silva.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
3.1.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – Classe A, Padrão I
10039534, Ricardo Batista Machado, 73.00, 1 / 10019882, Alessandra Ferreira Maia de Oliveira, 65.00, 2 /
10032371, Gabriela Vieira Leitao, 64.00, 3 / 10003198, Ana Carolina Villaca Vargas Sampaio Brag, 63.00, 4.
3.1.2 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – Classe A, Padrão I
10041285, Ana Paula Pereira, 64.00, 1 / 10007415, Nathalia Fernandes Santos, 62.00, 2 / 10008440, Joel
Gomes do Sacramento, 61.00, 3 / 10010951, Luciana Nazare de Souza Franck, 60.00, 4 / 10030098, Rayssa
Simone Campelo, 60.00, 5 / 10038141, Clarice Terezinha Klein Silva, 59.00, 6 / 10043886, Fernanda de
Sousa Santos, 56.00, 7 / 10043733, Risla Lopes Miranda, 56.00, 8 / 10007780, Nathalia Farias Veras, 56.00,

3

9 / 10000931, Emile de Mesquita Martins, 56.00, 10 / 10020295, Wilma Barros Ornelas, 55.00, 11 /
10043763, Leticia Helena Ferreira Anastacio, 55.00, 12.
3.1.3 AGENTE ADMINISTRATIVO – Classe A, Padrão I
10011655, Patricia Gomes de Lima, 77.00, 1 / 10009660, Michelle Barcelos de Paiva, 76.00, 2 / 10040429,
Thiago Rodrigues de Freitas, 74.00, 3 / 10011156, Andryelle de Freitas Alves, 73.00, 4 / 10001654, Thiago
Velozo Trufini, 73.00, 5 / 10006995, Rodrigo Xavier Soares, 73.00, 6 / 10011770, Flavia da Silva Costa, 72.00,
7 / 10004341, Luciano Oliveira Dantas, 71.00, 8 / 10039440, Pedro Martins de Sa Wanderley, 70.00, 9 /
10029669, Jessica Scarassati Marques, 70.00, 10 / 10032808, Carlos Roberto Cavalcante Morato Junior,
69.00, 11 / 10017703, Josemario Nascimento de Carvalho, 69.00, 12 / 10024590, Maycon Luiz Ferreira
Cardoso, 68.00, 13 / 10021246, Elias de Jesus dos Santos, 68.00, 14 / 10006099, Thiago de Carvalho
Antunes, 68.00, 15 / 10037049, Carlos Henrique Prota da Silva, 67.00, 16 / 10041556, Rodrigo de Moraes
Rodrigues, 66.00, 17 / 10000040, Danielle Goncalves de Souza, 65.00, 18 / 10032138, Savio Afonco e Silva,
65.00, 19 / 10039217, Magnun Leonardo da Costa Marques, 65.00, 20 / 10012714, Wandir Anastacio
Junior, 64.00, 21 / 10014236, Gabriel Jose Lima de Mesquita, 64.00, 22 / 10048267, Ivan Luiz Graziato,
64.00, 23 / 10012417, Izac Ferreira da Silva, 64.00, 24 / 10040102, Anderson de Almeida Magalhaes, 64.00,
25 / 10016542, Marcos Antonio Rodrigues de Oliveira, 64.00, 26 / 10039510, Luciane Mourao Guimaraes,
63.00, 27 / 10017491, Naiara Sadi Matias, 63.00, 28 / 10033602, Nicolas Sousa e Silva, 63.00, 29 /
10004680, Kaio Henrique Araujo, 63.00, 30 / 10027172, Glauber Moura Goncalves, 63.00, 31 / 10051752,
Celio Mauricio da Silva Junior, 62.00, 32 / 10031309, Kamila Felipe de Moura Oliveira, 62.00, 33 / 10001874,
Juliana Nogueira de Oliveira, 62.00, 34 / 10025528, Samuel Sousa Machado, 62.00, 35 / 10031585, Loyane
Leite Alves, 61.00, 36 / 10016722, Luis Guilherme Gomes de Sa, 61.00, 37 / 10042929, Pedro Henrique
Mustefaga Fernandes, 61.00, 38 / 10006882, Gleicy Araujo de Freitas, 61.00, 39 / 10030496, Lilian da Cruz
Lima, 61.00, 40 / 10047050, Joao Paulo de Aguiar Pereira, 61.00, 41 / 10028906, Gustavo Kengy Shiba,
61.00, 42 / 10044120, Eder Goncalves do Nascimento, 61.00, 43 / 10005026, Patrick Morcelli, 61.00, 44 /
10004357, Iranilson Nery dos Santos, 60.00, 45 / 10012949, Sissyara Scarleth Soares Santos, 60.00, 46 /
10040238, Kellen Moura de Lima, 60.00, 47 / 10023171, Conceicao Ruy Brandao de Andrade, 60.00, 48 /
10048102, Daniel Tonet da Rocha, 60.00, 49 / 10001318, Rodrigo Ribeiro Vidigal de Oliveira, 60.00, 50 /
10037433, Solangela Jose da Rocha, 60.00, 51 / 10019677, Elielson Felipe Crisostomo Liess, 60.00, 52 /
10031275, Virginia Moreira de Souza, 60.00, 53 / 10038216, Leandro Almeida dos Santos, 60.00, 54 /
10045857, Raquel Dias Alves Ferreira Martins, 59.00, 55 / 10009242, Renata Bertoldo de Melo e Patriarca
da S, 59.00, 56 / 10023274, Eduardo Lopes das Chagas, 59.00, 57 / 10014445, Felipe Cesar Machado de
Carvalho, 59.00, 58 / 10016516, Camila Gabriele dos Santos, 59.00, 59 / 10023152, Izabella Barbosa Dantas,
59.00, 60 / 10034909, Isma Lino Guerra, 59.00, 61 / 10047304, Eduardo Gaspar Ribeiro, 59.00, 62 /
10029001, Thais Santos Dorneles de Oliveira, 58.00, 63 / 10002683, Darson Machado de Sousa, 58.00, 64 /
10044351, Roberta Cristina Borges de Souza, 58.00, 65 / 10021932, Vanessa de Sousa Silva, 58.00, 66 /
10034058, Fabiane Cordova Tolentino, 58.00, 67 / 10041643, Felipe Alimandro de Aquino, 58.00, 68 /
10006766, Ferdinan de Freitas Carvalho, 58.00, 69 / 10017320, Adriano Soares Lima, 58.00, 70 / 10036699,
Sergio Saulo Rocha Teixeira, 58.00, 71 / 10010501, Gustavo Andrade Pimenta, 58.00, 72 / 10033939,
Geciane Alves Ribas, 58.00, 73 / 10006371, Murilo Moura Barreto, 58.00, 74 / 10022837, Christina Frances
Monteiro Torres, 58.00, 75 / 10009616, Talles Mendonça de Lima Paiva, 58.00, 76 / 10022320, Pamela da
Silva Fonseca, 58.00, 77 / 10027515, Divino Rocha da Silva Junior, 58.00, 78 / 10039235, Leonel Gustavo
Lobo Guimaraes, 58.00, 79 / 10013140, Andre Brito de Sousa, 58.00, 80 / 10001593, Maria do Perpetuo
Socorro Vale Rocha, 58.00, 81 / 10029238, Rogerio Flores Silva Junior, 58.00, 82 / 10003501, Renata Patricia
Pereira Medeiros, 58.00, 83 / 10020313, Djacy Lopes do Nascimento Junior, 57.00, 84 / 10018406, Walker
da Silva Torres, 57.00, 85 / 10042170, Alan Kardec Lobato Sardinha de Melo, 57.00, 86 / 10013425, Alane

4

Martins Sostoa, 57.00, 87 / 10020365, Monica Pacheco da Fonseca, 57.00, 88 / 10040603, Sonia Maria da
Fonseca, 57.00, 89 / 10019851, Gabriela Lima de Oliveira, 57.00, 90 / 10020437, Barbara Virginia Miranda
Gonzaga, 57.00, 91 / 10019529, Naiara Santos da Cunha, 57.00, 92 / 10047394, Aline de Oliveira Ataide,
57.00, 93 / 10008899, Gabriela Gregolin, 57.00, 94 / 10000939, Ismael Duarte Luna, 57.00, 95 / 10039382,
Pedro Henrique Amorim dos Santos, 57.00, 96 / 10005581, Fabricio Teles da Silva, 56.00, 97 / 10018596,
Thiago Vinicius de Araujo Vieira, 56.00, 98 / 10039815, Eder Fabricio Fuloni Carvalho, 56.00, 99 / 10049334,
Geyzon Lenin da Silva Correa, 56.00, 100 / 10039115, Erica Reis Silverio Batista, 56.00, 101 / 10009419,
Maisa Santana Lima, 56.00, 102 / 10043462, Julyson da Silva Santos, 56.00, 103 / 10024418, Daniel
Cavalcante Aranha, 56.00, 104 / 10041369, Muryllo Barini Mendonca, 56.00, 105 / 10028651, Felipe
Brandao Vaz, 56.00, 106 / 10008478, Rogerio Nunes Caldas, 56.00, 107 / 10014334, Zaira Paiva Machado
Franca, 56.00, 108 / 10022634, Norival Dangellus Carlos Costa, 56.00, 109 / 10044895, Igor Ribeiro Ferreira,
56.00, 110 / 10018621, Flavio Henrique Vilela da Silva, 56.00, 111 / 10008725, Alinny Eugenia Veras Silva,
56.00, 112 / 10007405, Everton Nunes Leite, 56.00, 113 / 10031913, Thais Barbosa Alencar, 56.00, 114 /
10003946, Varley Pires da Mata, 56.00, 115 / 10019603, Maria Eduarda de Souza Lopes, 56.00, 116 /
10008656, Henrique Amorim Barreto, 56.00, 117.
3.1.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação
final no concurso público.
10043462, Julyson da Silva Santos, 56.00, 1.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação
deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dprf_12_administrativo.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
4.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data.

MARIA ALICE NASCIMENTO DE SOUZA
Diretora-Geral

DPRF/MJ